

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 28. 8. 2023 mezi Smluvními stranami, kterými jsou

Objednatel

Název: **Masarykova univerzita**
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
IČ: 00216224
DIČ: CZ00216224
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel

Obchodní firma/název/jméno: **STAMA GROUP s.r.o.**
Sídlo: Masarykova 365, Nosislav, 691 64
IČ: 06493840
DIČ/VAT ID: CZ06493840
Zastoupen: Jiřím Zástěrou, jednatel
Zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl C, vložka 102416
Bankovní spojení: Česká spořitelna, č. ú. 5083888369/0800
Kontaktní osoby: XXXXXX., tel. č.: XXXXXX, e-mail: XXXXXX

(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“)

Veřejná zakázka: **Oprava střechy na pavilonu A16 v areálu UKB** zadávaná ve výběrovém řízení mimo režim ZZVZ

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě *(dále jen „Dodatek“)* s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněno obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užitá ve Smlouvě.

I. Odůvodnění uzavření Dodatku

- I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést Změny, které v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy stvrzují tímto Dodatkem.

II. Popis Změn

V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečně Změny závazků, které vznikly v důsledku okolností, které zadavatel nemohl s náležitou péčí předvídat, a dále je nutné provést změny závazků, které jsou nezbytné pro řádné provedení Díla. Tyto změny jsou podrobně popsány ve změnovém listě č. 1; změnový list včetně rozpočtu je přílohou Dodatku.

III. Dopad Změn na Cenu Díla

- III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku:
115.247,93 Kč bez DPH.
Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku:
24.202,07 Kč.
Součet navýšení ceny Díla a DPH pak činí:
139.450,- Kč.
- III. 2) Přípočty k ceně Díla z důvodu Změn jsou podrobněji popsány ve změnovém listu.
- III. 3) Cena Díla nově činí **4.415.015,27 Kč bez DPH**, tj. **5.342.168,48 Kč vč. DPH**.

IV. Dopad Změn na lhůtu pro předání Díla

Z důvodu Změn Předmětu díla uvedených ve změnovém listu č. 1 a z důvodu nutnosti dodržení technologických postupů se v souladu s ust. IV. 5) bod 5. Smlouvy prodlužuje Lhůta pro předání Díla dle ust. IV. 4) a) Smlouvy **do 30. 11. 2023**.

V. Závěrečná ujednání

- V. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
- V. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:
příloha č. 1 - Změnový list č. 1 včetně položkového rozpočtu.
- V. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

Změnový list (TZL) č.:

01

Datum předložení ZL:

08.11.2023

SoD č.:

Ze dne:

28.08.2023

Stavba:

Oprava střechy na pavilonu A16 v areálu UKB

Objekt:

Název změny:

Doplnění rozsahu opravy atiky + doplnění elektroinstalace (hromosvod)

Důvod změny (vyjádření projektanta realizační dokumentace):

V průběhu realizace Díla bylo zjištěno, že hromosvod na střeše je v nevyhovující stavu, který neodpovídá současným legislativním požadavkům – je třeba stávající řešení přpracovat. Při realizaci Díla bylo dále zjištěno, že podklad konstrukce atiky je nevyhovující ve větším rozsahu, než bylo předpokládáno v projektové dokumentaci.

Popis změny:

Bude nutné zpracovat nový návrh hromosvodu, včetně realizace potřebných opatření. S ohledem na nevyhovující stav povrchu atiky je nutné rozšířit povrch na který se bude muset doplnit překližka, jako podklad pro hydroizolaci.

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně:

Projektant s vedenými změnami souhlasí.

Změna má vliv do následujících profesí:

EL, ASŘ

Přílohy:

Položkový rozpočet ZL_01 (oceněný výkaz výměr)

Provedená změna se projeví v dokumentaci skutečného provedení stavby.

Změna řešena :	ANO	Dodatek č.	1
		Stavební objekt	A16
		Část PD :	EL, ASŘ
		Název :	

Časový dopad oproti původnímu řešení:	změna nemá dopad na termín plnění
	nový termín 30.11.2023
Cenový dopad:	
	Odpočet: 0,00
	Přípočet: 115 247,93
	Celkem: Bez DPH 115 247,93 Kč
	Celkem: vč. DPH 21% 139 450,00 Kč

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou změnového listu.

	Jméno	Datum	Podpis	Razítko
Za objednatele :	XXXXXX	09.11.2023		
Za uživatele:	XXXXXX	09.11.2023		
Za zhotovitele:	XXXXXX	09.11.2023		

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **Oprava hydroizolace střechy na budově A16**

Objednatel: **Masarykova univerzita** IČO: **00216224**
Žerotínovo náměstí 617/9 DIČ: **CZ00216224**
60200 Brno-Brno-město

Zhotovitel: **STAMA GROUP s.r.o.** IČO: **06493840**
Masarykova 365 DIČ: **CZ06493840**
691 64 Nosislav

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			0,00
PSV			55 687,93
MON			59 560,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			115 247,93

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	115 247,93 CZK
Základní DPH	21 %	24 202,07 CZK

Zaokrouhlení **0,00** CZK

Cena celkem s DPH **139 450,00** CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
762	Konstrukce tesařské	PSV			55 687,93	48,3
799	Elektroinstalace	MON			59 560,00	51,7
Cena celkem					115 247,93	100,0

Položkový rozpočet

S:	Oprava hydroizolace střechy na budově A16
O:	
R:	SO1.01 Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 762		Konstrukce tesařské				55 687,93
1	762441113R00	Montáž obložení atiky, desky, 1vrst., hmoždinkami (35,43*0,46)*2	m2	32,59560	330,50	10 772,85
				32,59560		
2	606233007R	Překližka vodovzdorná tl. 24 mm dle spec. 32,5956*1,2	m2	39,11472	1 115,00	43 612,91
				39,11472		
3	998762103R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m	t	0,65700	1 982,00	1 302,17
Díl: 799		Elektroinstalace				59 560,00
4	VL-1	Práce na střeše, jímací soustava	kpl	1,00000	62 320,00	59 560,00
		Montáž certifikovaných přípojných uzemňovacích bodů na ocelové sloupy P/25, P/28, U/25, U/28, X/25 a X/28 v horní části a napojení jímací soustavy (zajištění elektrického pospojování a uzemnění bez nutnosti svařování)	ks	6,00000	1 620,00	9 720,00
		Opravy příčného pospojování jímací soustavy (dr.8 AlMgSi 55m, PV21d 50ks)	kpl	1,00000	13 220,00	13 220,00
		Nové dopojení všech kovových konstrukcí k hromosvodnému vedení (dr. 8 AlMgSi 90m, PV21d 90ks)	kpl	1,00000	16 820,00	16 820,00
		Oddálení hromosvodu od hlavních kabelových žlabů (set 2x podpěra PB9, 2x gumová podložka PB9, 2x distanční izolační tyč ITV68) 10ks	ks	10,00000	1 980,00	19 800,00
Celkem						115 247,93